
 
 

 
 
 

 

 
 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 

     
 

 

„POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A 
TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V 

IVANČICÍCH ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ 
POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - 

Zdravotnické přístroje - I“ 
    

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel ve svém vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 potvrdil svůj záměr soutěžit v 
Předmětem části 2 zadavatel požaduje dodávku 22 ks pump pro podávání enterální 
výživy (enterální pumpy), jejichž parametry však neumožňují nabídnout infuzní pumpu, 
která kromě enterální výživy má i další využití. Na trhu jsou přitom k dispozici infuzní 
pumpy, které splňují medicínský účel – je možné je použít i pro enterální výživu, ale 
navíc jsou zároveň kompatibilní s ostatním požadovaným vybavením (součást stanice 
ostatních přístrojů), nejsou úplně odlišné (snazší ovládání) a nepoužívají odlišné sety. 
Změnou tohoto požadavku by zadavatel kromě rozšíření okruhu možných dodavatelů 
značně zvýšil efektivitu a bezpečnost používání tohoto vybavení, snížil náklady na 
pořízení a zjednodušil používání v provozu oddělení. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku, a to z důvodu, že použití infuzní pumpy 
pro současné podání infuzní terapie i enterální výživy s sebou nese rizika pro 
bezpečnost pacienta a nadále je také omezena možnost použití přístrojů pro infuzní 
terapii. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Požadované technické parametry jednotlivých zařízení nejsou navíc klinicky dostatečně 
komplexní a nepostihují aktuálně dostupné možnosti moderní infuzní techniky. 
Konkrétně např.: 
- požadavek na dodání jednoho přístroje vybaveného TIVA/TCI neobsahuje nezbytný 
detailní popis požadovaných modelů a režimů.  
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku (tato funkce bude na oddělení ARO 

využita). 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
Požadavek na co nejrychlejší náběh dávkování infuzních roztoků u infuzní pumpy při 
poskytování urgentní péče je sice vhodný, ale přítomnost variabilních terapeutických 
režimů (plato, sekvenční, s rozběhem a doběhem) není pro tento typ péče relevantní. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku na trhu jsou dodavatelé, kteří požadované 

funkce u svých přístrojů nabízejí). 

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Požadavek na výdrž baterie 24 hodin u pumpy pro podávání enterální výživy je 
opodstatněný u mobilních pacientů, u kterých je předpokládaný samostatný pohyb 
mimo nemocniční pokoj. U pacientů vyžadujících urgentní péči není požadavek na takto 
dlouhou výdrž baterie opodstatněný, jelikož se předpokládá nejvýše transport pacienta 
na oddělení následné péče, případně JIP, kdy při tomto transportu není třeba zajišťovat 
kontinuální výživu pacienta a tedy ani převoz enterální pumpy bez zajištěného napájení. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 

Zadavatel bude na základě dotazu akceptovat i enterální pumpu nižší kapacitu výdrže 
baterie.  
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 5 poskytuje upravený 
dokument Specifikace předmětu plnění – technické podmínky – část 2, kde upravil 
kapacitu baterie u pumpy enterální výživy. Účastníci použijí tento upravený dokument 
při zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5(BEZ DOTAZU): 

 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 5 poskytuje upravený 

dokument Specifikace předmětu plnění – technické podmínky – část 2, kde upravil 

následující: reflektuje výše popsané zúžení předmětu plnění. Účastníci použijí tento 

upravený dokument při zpracování svých nabídek. 

 

- bod 16. nové znění: „Připojitelnost do centrálního monitorovacího systému 
pro komplexní přehled o stavu podávání infuzí bez nutnosti dalších úprav a 
dokupů technického vybavení; vč. připojení do stávajícího informačního 
systému Starpo FONS a zprovoznění tohoto připojení ze strany dodavatele 
infúzní techniky“  
 
- bod 19. nové znění: „Dávkování malých objemů pomocí jednorázových 
injekčních stříkaček různých výrobců“ 
 

 Účastníci použijí tento upravený dokument při zpracování svých nabídek. 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro dbání nabídek: 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 10. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

Přílohy: Upravená podoba Specifikace předmětu plnění – technické podmínky – část 2 

 

 

 



V Brně  
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-09-07T12:58:20+0200
	Ing. Jan Ševčík




